26. ANSELMI, ὄπ.π., PL 158, 376C: «Hunc honorem debitum qui Deo non reddit, aufert Deo quod suum est, et Deum exhonoret; et hoc est peccare».

27. ANSELMI, ὄπ.π., PL 158, 380BC: «Cum vero non vult quod debet, Deum, quantum ad illam pertinet inhonoret; quoniam non subdit se sponte illius dispositioni, et universitatis ordinem et pulchritudinem, quantum in se est, perturbat, licet potestatem aut dignitatem Dei nullatcuus laedat aut decoloret».

όφειλή αὐτὴ εἶναι τόσο μεγάλη, ὥστε κανεὶς δὲν μπορεῖ νὰ τὴν ἔξιφλήσει, παρὰ μόνο ὁ Θεός, ὁ ὅποιος ἐξ ἀνάγκης προσλαμβάνει τὸν ἄνθρωπο *in unitatem personae*. Συνεπῶς, ἐκεῖνος ποὺ ὡς ἐκ φύσεως ὀφείλει νὰ πληρώσει, ἀλλὰ δὲν μπορεῖ, ὑπάρχει σὲ πρόσωπο ποὺ δύναται νὰ τὸ πράξει²⁸. Τὸ πρόσωπο αὐτὸν εἶναι ὁ Χριστός, ὁ ὅποιος τιμωρούμενος μὲ σταυρικὸ θάνατο ἔξιφλεῖ τὴν ὀφειλὴ πρὸς τὸν Θεὸν ἵκανοποιώντας τὴν θεία δικαιοσύνη²⁹. Μὲ τὴν ἀπόδοση ἵκανοποιήσεως ὁ Χριστὸς λαμβάνει ἀπὸ τὸν Θεὸν Πατέρα ἀμοιβὴ γιὰ τὸν θάνατό του, τὴν ἀξιομισθία του, στὴν ὅποια μετέχει ὁ πιστὸς καὶ ἐπιτυγχάνει τὴν ἀφεση τῶν ἀμαρτιῶν του ἀπαλλασσόμενος ἀπὸ τὸ βάρος τῆς ὀφειλῆς πρὸς τὸν Θεό³⁰. "Ἐτοι ἀποδίδεται στὸν Θεὸν ἡ ἀφαιρεθεῖσα τιμή, ἀποκαθίσταται ἡ τάξη καὶ τὸ κάλλος τῆς δημιουργίας, ἐξιλεώνεται ἡ ἀνθρωπότητα καὶ ἐπιτυγχάνεται τελικῶς ἡ συμφιλίωση ὅχι τοῦ ἄνθρωπου μὲ τὸν Θεό, ἀλλὰ στὴν οὐσία τοῦ ἵκανοποιηθέντος Θεοῦ μὲ τὸν ἄνθρωπο³¹ κατὰ τὸ δικαιικὸ πνεῦμα τοῦ Σχολαστικισμοῦ.

28. ANSELMI, ὕπ.π., PL 158, 425BC: «quod debitum tantum erat, ut illud cum non deberat solvere, nisi homo; non posset, nisi Deus: ita ut idem esset homo qui et Deus. Unde necesse erat ut Deus assumeret hominem in unitatem personae: quatenus qui in natura solvere debebat, et non poterat; in persona esset, quae posset».

29. ANSELMI, ὕπ.π., PL 158, 412AB: «Nihil autem asperius aut difficilius potest homo ad honorem Dei sponte et non ex debito pati, quam mortem: et nullatenus seipsum potest homo magis dare Deo, quam cum se morti tradit ad honorem illius....Talem ergo oportet eum esse, qui pro peccato hominis satisfacere volet, ut mori possit, si velit».

30. ANSELMI, ὕπ.π., PL 158, 429AB: «Quibus convenientius fructum et retributionem suaे mortis attribueter, quam illis, propter quos salvandos (sicut ratio veritatis nos docuit) hominem se fecit, et quibus (ut diximus) moriendo exemplum moriendi propter justitiam dedit: frustra quippe imitatores ejus erunt, si meriti ejus participes non erunt? Aut quos justius faciet haeredes debiti, quo ipse non eget, et exundantiae suae plenitudinis, quam parentes suos et fratres, quos aspicit tot et tantis debitis obligatos egestate tabescere in profundo miseriarum; ut eis dimittatur quod pro peccatis debent, et detur quo propter peccata carent?».